
 

第 70 回青色申告会 
 

関東信越ブロック大会 

開 催 の ご 案 内 

 

 

 
 

 

 
主 催 全 国 青 色 申 告 会 総 連 合 

    関東信越青色申告会連合会 

長 野 県 青 色 申 告 会 連 合 会 



ご  挨  拶 

 

 

 

 

関 東 信 越 青 色 申 告 会 連 合 会 

長 野 県 青 色 申 告 会 連 合 会 

会 長 関 昌 憲 

 

謹啓 向暑の候 皆様方にはますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

このたび、第７０回青色申告会関東信越ブロック大会を、長野県青色申告会連合会主管

で長野県中野市において開催することとなりました。中野市は長野県の北部に位置し、か

つては中野県として現在の長野県庁になる前は県行政の中心でもあったところです。 

私たち、小規模事業者を取り巻く環境は、国際的にはアメリカによる貿易関税をめぐる

駆け引き、国内においてはコメ不足による価格高騰、物価上昇など、社会経済の不安の波

にさらされております。加えて少子高齢化や廃業などに伴う会員の減少が、深刻な問題と

して私たちに迫っております。このような中で、私たち青色申告会は青色申告制度の普及

拡大を進め、さらに自身の納税環境の改善を進めていくことも重要な活動としていかなけ

ればなりません。今回のブロック大会をとおして関信越の皆さんと交流を深め、より前進

できることを願います。 

 さて、今年の特別講演には中野市出身の作曲家中山晋平氏を描いた映画「シンペイ・歌

こそすべて」を監督しました神山征二郎氏を講師にお迎えします。ご存じのとおり、中山

晋平氏は「シャボン玉・てるてる坊主・ゴンドラの唄・東京音頭」など 1800 曲近くを作

曲しております。今回のブロック大会でも音楽を楽しんでいただきたいと考えております。 

コロナの影響による大型宿泊場所の減少、物価高・インバウンドによる宿泊費の高騰な

どにより、宿泊施設は広域にわたることとなりましたが、長野県北部の温泉地として古く

から親しまれている湯田中温泉・野沢温泉そして戸倉上山田温泉で信州の温泉を存分にお

楽しみいただけたらと存じます。 

多くの仲間が集い楽しい大会になるよう多くの皆さんの参加をお待ちしております。 

謹白 

  



開  催  要  領 
 

日  時   令和 7 年 ９ 月 11 日（木） ～ 12 日（金）  

 

会  場   中野市市民会館 ソソラホール  

 長野県中野市三好町 1-3-12  ℡0269-38-6250 

 

来  賓   関東信越国税局・長野県内税務署・長野県・中野市・友好団体    

 

参 加 者   関東信越青色申告会連合会所属の役員及び職員  約５００名 

 

参加人数および宿泊場所  

県 連 宿 泊 先 参加人数 

埼玉県 美湯の宿（湯田中温泉） 100 名 

新潟県 野沢グランドホテル（野沢温泉） 40 名 

栃木県 圓山荘（戸倉上山田温泉） 90 名 

群馬県 梅むら旅館（戸倉上山田温泉） 70 名 

茨城県 上山田ホテル（戸倉上山田温泉） 70 名 

長野県 ﾙｰﾄｲﾝ Grande 中野小布施、朝日屋旅館 130 名 

※会場から各宿泊場所へは、各自でご移動願います。 

電車でお越しの方は、同県連内の乗り合い等での移動をお願いいたします。 

準備の都合上、申込書に利用交通機関を必ずご記入ください。 

 

参 加 費   1 名 ２６，０００円 （1 泊 2 食、懇親会、資料代等を含む） 

 

参加申込   参加申込書に所定の事項をご記入のうえ、参加費を添え、所属税連へ 

令和 7 年 7 月 9 日(水)までに必ずお申し込みください。 
各税連から各県連への申込期限 ：令和 7 年 7 月 15 日(火) 

各県連から関信局連への申込期限：令和 7 年 7 月 18 日(金) 

 

参加費の   ① 日帰り等についての割引はありません。 

取り扱い   ② 参加取り消しについては、次のように取り扱わせていただきます。 
8 月 20 日(水)まで  全額返金 

8 月 29 日(金)まで  半額返金 

8 月 30 日(土)以降  返金なし 

 

連絡事項   当日は、会場にて地元物産展、ロビーコンサートを開催いたします。 

少しお早めに会場へお越しいただき、お楽しみください。 

 

問合わせ   長野県青色申告会連合会 

       〒380-0832長野県長野市東後町21グランドハイツ表参道弐番館106 

Tel：026-217-4248  Fax： 026-266-0091 



ス ケ ジ ュ ー ル 
 

第 1 日 9 月 11 日（木） 

 

 12：00  受付開始 

名産品物販、ロビーコンサート 

 13：00  開会 

青色申告会歌斉唱 

主催者あいさつ 

来賓祝辞 

記念講演  関東信越国税局 

（ 休   憩 ） 

特別講演 映画監督 神山征二郎 氏 

中央情勢報告  全国青色申告会総連合 

大会決議 

大会宣言 

次回開催県連会長あいさつ 

 16：10  閉会 

（各宿泊ホテルへ移動） 

懇親会（各県別） 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和 7 年  月  日 

第 70 回青色申告会関東信越ブロック大会参加申込書 

所属税連 御中 

           青色申告会 

下記のとおり    名、参加費        円を添えて申し込みます。 

 参 加 者 役職 

性別 交通手段 

男 女 電車 乗用車 大型バス ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ 

        

        

        

        

        

合  計 人 人 人 台 台 台 

※該当欄に〇印をご記入ください 

※電車をご利用の方の会場、宿泊先への移動手段は、ご用意がございませんのでご了承ください。 


